
Smlouva o poskytování servisních služeb

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Smlouva") mezi níže uvedenými smluvními stranami:

Organizace Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice 
Praha

Se sídlem U vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6

IČ 61383082

DIČ CZ 61383082

Zastoupená plk. prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph.D., ředitel

Bankovní spojení

(dále jen „Objednatel“)

a

Obchodní firma GE Medical Systems Česká republika, s.r.o.

Se sídlem Vyskočilova 1422/1 a, 140 28 Praha 4 -  Michle

Zapsaná v OR, vedeného Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 38941

IČ 63991306

DIČ CZ63991306

Zastoupena Janem Novák, jednatelem a Ing. Zdeňkem Svobodou, jednatelem

Bankovní spojení

(dále jen „Poskytovatel“)

Objednatel a Poskytovatel společně dále jako „Smluvní strany“ a každý samostatně jako „Smluvní 
strana"

1. Předmět smlouvy

1.1 Na základě výběrového řízení č.j. 4178/2014 - ÚVN ze dne 23. 9. 2014 (dále také „Výběrové 
řízení") zadaného v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen jako „Zákon“) uzavřely Smluvní strany tuto Smlouvu, jejímž 
předmětem je závazek Poskytovatele poskytovat servisní služby týkající se zařízení umístněných 
na oddělení radiologie a kardiologie v sídle Objednatele a závazek Objednatele platit za 
poskytované servisní služby řádně a včas sjednanou cenu.

1.2 Poskytovatel se zavazuje poskytovat Servisní služby, které sestávají zejména z následujících 
činností:
a) Standardní doba odezvy do 6 hodin, standardní doba nástupu na opravu do 24 hodin, 

standardní doba odstranění závady bez použití náhradních součástek do 48 hodin v pracovní



den, standardní doba odstranění závady s použitím náhradních součástek do 72 hodin 
v pracovní dny, standardní doba pokrytí -  24 hodin denně,

b) povinné bezpečnostní kontroly, úpravy, update, zejména bezpečnostní úpravy a modernizace 
zařízení, které jsou nařízeny výrobcem nebo požadovány ze strany právních předpisů,

c) servisní hodiny, tj. plánovaná údržba a opravy v rámci obvyklých pracovních hodin během 
pracovního dne od 8:00 hod do 17:00 hod, plánované údržby, opravy zařízení, práce a 
cestovné,

d) plánovaná údržba a opravy zařízeních, provádění provozních, verifikačních a kalibračních 
testů v souladu s doporučeními a frekvencí předepsanou výrobcem v dokumentaci zařízení 
přiložené jejím výrobcem,

e) oprava součástek na zařízeních, zahrnující dodávku, výměnu veškerých náhradních 
součástek a další servisní služeb, jejímž účelem je opětovné zprovoznění zařízení v případě 
jeho poruchy, zahrnuje i opravu či výměnu cívek MR, dodávka a doplňování kapalného a 
plynného hélia, chladícího zařízení a jeho komponentů, bezplatná výměna rentgenek, 
digitálních detektorů a zesilovačů obrazu a to bez omezení,

f) služby na dálku -  iLinq a InSite, napojení na zařízeni a další potřebné zákroky (včetně 
automatického stažení aktualizací software a proaktivního monitoringu) 
připojení, center, nepřetržitá servisní/poradenská HotLine telefonní linka na

(dále jen jako „Servisní služby “)
1.3. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Servisní služby uvedené včl. 1.2. Smlouvy, a to na 

následujících zařízeních umístěných na oddělení radiologie a kardiologie Objednatele (dále 
společně jen „Zařízení“):

ID za řízen í N ázev za řízen í

CS1006M M 04 OEC 9900 9" STD C ARM

C S1006M M 05 OEC C T160F TABLE

CS1006M R03 MR 3.0T HDX TW INSPEED 8 CH. 4V

CS1006M R04 MR 1.5T M R450 32CH

CS1006VA03 INNOVA 3100

CS1006VA04 INNOVA 2100

CS1006VA05 INNOVA 3131 ANG IO

CS1006CA01 CEN TRIC ITY  CA 1000

CS1006CA02 CEN TRIC ITY  CA 1000

C S1006C A03 C EN TRIC ITY  CA 1000

pomocí dálkového 
čísle I

1.4 Zařízení /každé v počtu 1 ks/, které jsou ve vlastnictví Objednatele, jsou k datu účinnosti této 
Smlouvy nainstalovány v místě poskytování Servisních služeb, tedy v sídle Objednatele.

1.5 Servisní služby poskytované Poskytovatelem zahrnují cestu Poskytovatele do místa plnění a 
poskytnutí Servisních služeb dle této Smlouvy.



2.1 Poskytovatel se zavazuje zahájit poskytování Servisních služeb za podmínek stanovených 
touto Smlouvou ke dni platnosti a účinnosti této Smlouvy, tj. ke dni podpisu Smlouvy oběma 
Smluvními stranami.

2.2 Místem poskytování Služeb je sídlo Objednatele Nékteré činnosti Poskytovatele dle této 
Smlouvy např. Služby na dálku dle či. 1.2. písm. f) této Smlouvy bude Poskytovatel poskytovat 
z místa a v prostorách provozoven Poskytovatele.

3. Cena a platební podmínky

3.1 Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za Servisní činnost dle této Smlouvy paušální 
částku ve výši 8 677 000,- Kč bez DPH ročně, tato částka se v každém následujícím 
kalendářním roce trvání této smlouvy navyšuje o inflaci vyhlášenou Českým statistickým 
úřadem, navýšení uvedené částky je účinné vždy k datu výročí příslušného kalendářního roku 
(dále jen jako „Cena za servisní činnost“).

3.2 Cena za servisní činnosti je stanovena bez daně z přidané hodnoty za jeden kalendářní rok, 
která bude Poskytovatelem k Ceně za servisní činnosti připočtena dle platné právní úpravy ke 
dni uskutečnění zdanitelného plnění.

3.3 Poskytovatel bude vystavovat daňové a účetní doklady (faktury) měsíčně na částku 
odDovídaiící Ceny za servisní činnosti uvedené v čl. 3.1. Smlouvy, tj. na částku ve výši

bez
3.4. Cena za servisní činnosti je splatná na základě daňových dokladů - faktur Poskytovatele.
3.5. Účetní daňové doklady (faktura) musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Účetní a daňový doklad musí 
obsahovat zejména tyto náležitosti:
a) označení povinné a oprávněné osoby, adresu, sídlo, DIČ,
b) číslo dokladu,
c) den odeslání a den splatnosti, den zdanitelného plnění,
d) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, konstantní a variabilní 

symbol,
e) účtovanou částku, DPH, účtovanou částku vč DPH,
f) název provedené práce nebo služby
g) důvod účtování s odvoláním na smlouvu;
h) razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení daňového a účetního dokladu,
i) seznam příloh,
j) další náležitosti, pokud je stanoví obecně závazný předpis.

3.6. V případě, že daňový účetní doklad (faktura) nebude obsahovat náležitosti výše uvedené 
nebo k němu nebudou přiloženy řádné doklady (přílohy) smlouvou vyžadované, je Objednatel 
oprávněn vrátit jej Poskytovateli a požadovat vystavení nového řádného daňového účetního 
dokladu (faktury). Právo vrátit tento doklad Objednateli zaniká, neuplatní-li jej Objednatel do 
čtrnácti pracovních dnů ode dne doručení takového dokladu Poskytovatelem. Počínaje dnem 
doručení opraveného daňového účetního dokladu (faktury) Objednateli začne plynout nová 
lhůta splatnosti. Poskytovatel, je však povinen opravit vady dokladu nebo doklad doplnit o 
smlouvou požadované přílohy, je-li k tomu Objednatelem dodatečně vyzván i po lhůtě výše 
uvedené s tím, že však takováto výzva nemá účinky spojené s vrácením daňového účetního 
dokladu (faktury) dle tohoto odstavce

3.7. Doba splatnosti daňového dokladu j e k a l e n d á ř n í c h  dnů ode dne doručení daňového 
dokladu Objednateli.

3.8. Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této méně.



4.1. Poskytovatel je povinen poskytovat Servisní služby podle této Smlouvy řádně a včas, podle 
pokynů Objednatele a s vynaložením náležité odborné péče. Při poskytování Služeb je 
Poskytovatel povinen upozorňovat Objednatele na nevhodnost jeho pokynů, které by mohly 
mít za následek újmu na právech Objednatele nebo vznik škody.

4.2. Poskytovatel je povinen informovat Objednatele o veškerých skutečnostech, které jsou nebo 
mohou být důležité pro plnění této Smlouvy.

4.3. Poskytovatel je povinen jakoukoliv Servisní službu poskytnutou na Zařízení dle této Smlouvy 
dokumentovat ve služební zprávě, která bude obsahovat údaje o všech vadách a opravách 
provedených ohledně každého Zařízení za účelem jeho zprovoznění.

4.4. Objednatel je povinen spolupracovat s Poskytovatelem a poskytnout mu nezbytnou 
součinnost, včetně zajištění součinnosti třetích stran, potřebnou pro řádné poskytování 
Servisních služeb podle této Smlouvy.

4.5. Objednatel je povinen informovat Poskytovatele o veškerých skutečnostech, které jsou nebo 
mohou být důležité pro plnění této Smlouvy.

5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení

5.1. V případě prodlení Poskytovatele s odstraněním zjištěných vad a závad Zařízení ve lhůtách 
uvedených v čl. 1.2. písm. a) této Smlouvy se zavazuje Poskytovatel zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši J | %  z Ceny za servisní činnosti uvedené v čl. 3.1. Smlouvy za každý 
započatý den prodlení.

5.2. V případě prodlení Objednatele s úhradou daňového dokladu (faktury) vystaveného d l^é to  
Smlouvy, je Objednatel povinen zaplatit Poskytovateli smluvní úrok z prodlení ve výši H  % 
z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

5.3. Sjednáním smluvní pokuty či úroku z prodlení v souladu se zněním tohoto článku není 
dotčeno právo na uplatnění nároku na náhradu škody.

6. Záruka

6.1. Poskytovatel se zaručuje, že Servisní služby poskytnuté podle této Smlouvy budou 
poskytovány profesionálním způsobem ze strany vyškolených odborníků jednajících s řádnou 
péči.

6.2. Poskytovatel prohlašuje, že veškeré náhradní součástky a zvláštní součástky či jiné 
rovnocenné součástky použité v souvislosti se Servisními službami odpovídají technických 
požadavkům ze strany výrobce Zařízení a vykazují stejné provozní vlastnosti jako části nové.

6.3. Poskytovatel poskytuje na veškeré Servisní služby, náhradní součástky a zvláštní součástky 
dle této Smlouvy záruku za jakost ve výši 24 měsíců ode dne provedení Servisní služby.

7. Doba trvání a možnost ukončení Smlouvy

7.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou^ a to na 4 roky.
7.2. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami.

7.3. Tuto Smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou obou Smluvních stran, písemnou 
výpovědí a písemným odstoupením.



7.4. Smluvní strany jsou oprávněny ukončit Smlouvu písemnou výpovědí bez udání důvodu, 
s výpovědní dobou 1 měsíc, která začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
doručení výpovědi druhé Smluvní straně.

7.5. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit:

a) na majetek Poskytovatele byl prohlášen konkurs ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o 
úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon),

b) návrh na prohlášení konkursu byl zamítnut pro nedostatek majetku Poskytovatele,
c) Poskytovatel vstoupí do likvidace,
d) v případě podstatného porušení smluvních povinností Poskytovatelem,
e) v případě opakovaného prodlení (tj. min. 2 krát) Poskytovatele s odstraněním závady ve 

lhůtách dle čl. 1.2. písm. a) této Smlouvy.
7.6. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé Smluvní straně, přičemž 

účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení.

8. Závěrečná ustanovení

8.1. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy mohou být provedeny pouze na základě písemného 
dodatku k této Smlouvě, podepsaného oběma Smluvními stranami.

8.2. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky.

8.3. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, 
neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, zůstávají 
ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti pokud z povahy takového ustanovení 
nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit 
od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné 
nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a 
smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Smlouvě jako celku.

8.4. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, přičemž jedno vyhotovení Smlouvy obdrží 
Objednatel a jedno vyhotovení Poskytovatel.

8.5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a 
na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

V Praze dne V. i í  . LCft V Praze dne 19 -12- 2014 
Za Ústřední vojenskou nemocnici -  
Vojenskou fakultní nemocnici Praha

V  ZASTOUPENÍ

MUDr. Ivan Jeřábek
námčstek ředitele pro L p p  Qv n


